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Buczek elektromagnetyczny

Przedmiotem wynalazku jest elektromagnetyczny bu¬
czek, o wybranym paśmie częstotliwości dominującej,
przeznaczony do sygnalizacji akustycznej w pomieszcze¬
niach o dużym natężeniu hałasu, zwłaszcza w maszynow¬
niach statków.

Znane buczki elektromagnetyczne składają się z wibra¬
tora umocowanego na pokrywie dociskowej, korpusu za¬
kończonego tubą oraz membrany umieszczonej między
płaskimi powierzchniami czołowymi pokrywy dociskowej
i korpusu.

Wadą tych buczków jest przypadkowe położenie pasma
dominującego w charakterystyce badanego dźwięku
i w większości przypadków mieści 6ię w granicach 600 do
1000Hz. Jest to bardzo niekorzystne zwłaszcza w maszy¬
nowniach statków, gdzie właśnie w tych pasmach częstotli¬
wości występują największe natężenia hałasu, co powodu¬
je słabą słyszalność sygnałubuczka. '

Celem wynalazku jest opracowanie takiej konstrukcji
buczka, któryzapewni słyszalność jego dźwięku wwarun¬
kach dużego poziomu natężenia hałasu poprzezwytworze¬
nie sygnału o dominującym paśmie częstotliwości, wy¬
ższym niż pasmo częstotliwości hałasu.

Wytyczoriezadaniewedługwynalazkurozwiązanowten
sposób, że membrana jest umieszczona między czołowymi
powierzchniami korpusu i dociskowej pokrywy, którepo¬
siadają kształt stożków, dzięki którym membrana jest
wstępnie naprężona, przyczymkorpus posiada dodatkowo
wewnętrzny stożek przechodzący w tyibę, w którym na
wysokości jego krawędzi o średnicy wewnętrznej tuby
umieszcony jest krążek rezonatora membrany.
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Kąt nachylenia stożków powierzchni czołowych korpu¬
su i dociskowej pokrywy od poziomu wynosi 4° do 10°.

Wielkość powierzchni wlotu tuby w stosunku do powie¬
rzchni krążka wynosi 4:3.

Buczek według wynalazku pozwala na dobór częstotli¬
wości dominującej dźwięku w granicach 1000 do 3500 Hz,
dzięki czemu może on być dobrze słyszalny w warunkach,
gdzie występują szumy o zbliżonym poziomie natężenia
dźwięku lecz innej częstotliwości dominującej Dobórczęs¬
totliwości otrzymuje się przez zmianę masy mocowanego
do membrany rezonatora oraz pola przekroju wlotu tuby

1 i jej długości.
\ Przedmiot wynalazkujest przedstawiony w przykładzie
\wykonania na rysunku w przekroju osiowym. Wibrator 1
mocowany jest do dociskowej pokrywy 2 przykręconej
wkrętami 10 do korpusu 3, w którym ukształtowana jest
komora akustyczna 4 przechodząca w tubę 5.1 Między
stożkowymi powierzchniami czołowymi korpusu3 i doci¬
skowej pokrywy2 jest umieszczona membrana 6, wykonana
z utwardzonej blachy stalowej. Membrana 6 wyposażona
jest w rezonator składającysięz krążka 9 umocowanegodo
niej śrubą 7 i ustalonego w żądanym położeniu w stosunku
do wewnętrznego stożka korpusu dystansową tulejką 8.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Buczek elektromagnetyczny składającysię z wibrato¬
ra i membrany umieszczonej między korpusem z tubą

30 i dociskową pokrywą, znamienny tym, że membrana (<)
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jest umieszczona między czołowymi powierzchniami kor- 2. Buczek elektromagnetyczny według zastrz. 1, zna-
pusu (3) i dociskowej pokrywy (2), które posiadają kształt mienny tym, że kąt nachylenia stożków powierzchniczoło-
stożków, dzięki którym membrana jest wstępnie naprężo- wych korpusu (3) i dociskowej pokrywy (2) od poziomu
na, przy czym korpus (3) posiada dodatkowo wewnętrzny wynosi od 4° do 10°.
stożek, przechodzący w tubę (5), w którym na wysokości 5 3. Buczek elektromagnetyczny według zastrz. 1, zna-
jego krawędzi o średnicy wewnętrznej tuby (5) umieszczo- mienny tym, że stosunek powierzchni wlotu tuby (5) i krą?-
ny jest krążek (9) rezonatora membrany(6). ka (9) rezonatora wynosi 4 : 3.
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